



Utöka antalet tillåtna spelare i matchtruppen för seniorer

Motion från Romelanda UF

En liknande motion behandlades på Representantskapet 2022, se bilaga 1. Under Representantskapet 2022 så beslutades det att Representantskapet ger distriktsstyrelsen i uppdrag att utreda frågan och återkomma till Representantskapet 2023. Distriktsstyrelsens förslag till Representantskapet 2023 var att avslå motionen, se bilaga 2. Representantskapet 2023 röstade bifall till distriktsstyrelsens förslag om att avslå motionen.

Den information som har tillkommit i detta ämne sedan arbetsgruppen gjorde sin utredning och analys är att Elitfotboll Dam (EFD) har inkommit med ett önskemål till Svenska Fotbollförbundets Representantskap 2024 om att de har ett önskemål om att utöka matchtrupperna i OBOS Damallsvenskan på motsvarande sätt som gäller för Allsvenskan, dvs en utökning av matchtrupperna till max 20 spelare vilket innebär 9 ersättare.

Det som motionären har tillfört i sin motion är att man ska beakta sannolikheten och effekten i de svagheter och styrkor som anges i den konksvensanalys som arbetsgruppen tog fram och inte enbart på antalet svagheter och styrkor.

Arbetsgruppen har gjort enligt ovan och inte gått enbart på antalet svagheter och styrkor.

En mycket viktig svaghet att beakta är kopplat till matchklimatet.

Göteborg Fotbollförbund har noterat under tävlingssäsongen 2024 att många konfrontationer, incidenter och händelser sker i de tekniska områden.

Att då tillåta fler spelare i matchtrupperna gör det svårare för domarna att hantera ovan nämnda.

Särskilt i de lägsta serierna där vi har "ensamdomare".

Tävlingskommittén, Föreningskommittén och Domarkommittén kvarhåller sin inställning om att inte utöka antalet spelare i matchtrupperna.

Distriktsstyrelsen föreslår

att Representantskapet beslutar om att avslå motionen.

Bilaga 1

Motion till Göteborgs Fotbollsförbunds Representantskap den 6 december 2022

Utökat antal deltagare i en uttagen trupp till tävlingsmatcher senior.

Bakgrund

Idag är det enligt §6 i 4 kap. – *Genomförande av match* tillåtet att ställa upp med 16 spelare i en tävlingsmatch. Kareby IS förslag är att detta utökas med ytterligare två spelare, d v s att möjligheten finns att ställa upp med 18 spelare i en trupp till en tävlingsmatch, och där samtliga uttagna spelare kan delta i matchen.

Motivering/Bedömning

Kareby IS tror att genom att utöka antalet tillåtna spelare med ytterligare två spelare och att samtliga uppsatta sedan får delta i tävlingsmatchen skulle bidra till att betydligt fler spelare generellt sett skulle fortsätta att spela fotboll längre än idag.

Förslag till beslut

Kareby IS föreslår att Repskapsmötet bifaller föreningens motion för att att få så många seniorspelare att spela fotboll så länge som möjligt.

Kareby, 2022-09-30



Patrik Ek, ordförande Kareby IS

Tel. 0706-17 11 04





Svar på motion från Kareby IS – utökat antal deltagare i en uttagen trupp till tävlingsmatcher senior

Göteborgs Fotbollförbund har gjort en omvärldsanalys på distriktsfotbollen runt om i landet och kan notera att det tillåts att antingen att ha med sig 16 spelare eller 18 spelare till tävlingsmatch.

I Svenska Fotbollförbundets serier så noteras det att det är tillåtet med att ha med sig 18 spelare till match.

Det finns ett förslag till Svenska Fotbollförbundets representantskap den 25 november 2022 om att ändra till 20 spelare för enbart Allsvenskan.

Ovanstående skillnader ger ingen klar bild om vad anses var det mest lämpliga då det inte finns en tydlig linje inom distriktsfotbollen samt att Svenska Fotbollförbundet eventuellt kommer göra skillnader i sina egna serier.

Göteborgs Fotbollförbund delar uppfattning med motionärens motivering och tror också att det kan bidra till mer sammanhållning i föreningarna men samtidigt ser Göteborgs Fotbollförbund att det finns risker med att utöka trupperna till 18 spelare som motionären föreslår.

T.ex finns det risk med att spelare blir uttagna till match men aldrig får spela och som på lång sikt väljer att sluta att spela fotboll.

Göteborgs Fotbollförbund har identifierat fler möjligheter och risker.

Med tanke på tiden som har varit från att motionen har kommit in fram till Representantskapet 2022 så är det inte rimligt att ta ställning i denna fråga då det finns möjligheter och risker av större karaktär.

Distriktsstyrelsen föreslår

att Representantskapet ger distriktsstyrelsen i uppdrag att utreda frågan och återkomma till Representantskapet 2023.

Bilaga 1

Konsekvensanalys utöka antalet deltagare i en uttagen trupp

Styrkor

- Fler spelare kan få möjlighet till speltid
- Tränare har möjlighet till fler taktiska upplägg
- Mer enhetlighet med SvFF-serier
- Unga spelare har möjlighet att få vara med i seniormiljö
- Tränare slipper ställa över spelare

Svagheter

- Varje spelare som är uttagen till match kan få mindre speltid vilket kan ge effekt att spelare väljer att sluta spela.
- Kan ge konsekvens att få mindre antal reservlag.
- På damsidan där det är rak seriepyramid så blir förutsättningen att man har färre spelare tillgängliga till reservlaget (idag är 5 stycken spelare från senaste A-lagsmatchen tillåtna att få vara med i nästkommande B-lagsmatch).
- Tränare kan känna press på att ta ut spelare "bara för att"
- Brist på enhetlighet, enbart 1 distrikt av 9 inom Götaland som har 7 avbytare i dagsläget. I gemensam regional serie (damer div 2) används 5 avbytare.
- Anläggningar har inte förutsättningar att ha 7 avbytare inom det tekniska området (läs t.ex Stenkullen IP).
- Domare har mer att hålla koll på, särskilt ensamdomare.
- Fler ska resa vilket kan innebära effekter på ekonomisk ersättning och miljön.